Zeitschrift: Unsere Heimat : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft Freiamt
Herausgeber: Historische Gesellschaft Freiamt

Band: 52 (1980)
Artikel: Freiamter Sagen
Autor: Koch, Hans

Inhaltsverzeichnis
DOl: https://doi.org/10.5169/seals-1046244

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-1046244
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

INHALTSVERZEICHNIS

Die drei Angelsachsen . |

Der Wohler Erdmannlistein

Die Miillerin von Wohlen .
Der Kegler im Uezwiler Wald
Der Kruggeist vom Gnadenthal
Die Rose im Villmerger Wappen
Der Heidenschatz von Villmergen
Der Kirchenbau von Villmergen
Der Gott1 von Villmergen

Der Drache von Villmergen .
Das verschwundene Schloff von Mur1
Das offene Tenn

Die Hexe von Aristau

Die Meisterin im Morental

Die Jungfern am Tribichli
Freiamter Kindlisteine

Die Sigristin von Bremgarten

Der Teufel im Freiamt

Die Waltenschwiler Hexe

Das Merenschwander Dorfschwein
Hexenmusik im Maiengriin

Der Joggeligeist von Sarmenstorf
Der Heiterech-See

Der Zwerg von Muri

Der Tanzplatz von Zufikon

Der Wohler Eichmann

Der kleine Helfer von Buttwil

Die wandelnden Ratsherren von Muri
Das Riiflegger-Licht an der Reufl

10
11
12
13
15
16
17
18
19
20
20
21
23
24
25
26
27
28
31
31
32
34
35
37
37
38
39
40

71



Die Straggele

Der Dorfhund von Benzenschw11
Das Guet-Heer

Der rote Wyssenbacher .

Der Teufel auf der Isenburg .
Der Todrist .o

Das Butterbrot der Witwe

Das wilde Heer von Mur1 .
Die Reuftfahre von Mithlau .

Die Schachenjungfer von Besenbiiren .

Der Polterer im Tossolohn
Der Amtsmuni von Meienberg
Der Fizzibirlibaum

Der Poltergeist im Baschihaus
Gewitter im Ischlagwald

Der Uri-Herr P
Das bose Ende eines Ubeltaters .
Straggele-Jagd .

Brennende Minner

Das Anneli von Honau

Das Grabmanndli

Der Stiefeliryter

72

41
43
43
44
46
47
49
50
51
52
53
55
56
57
58
59
61
62
63
64
65
67



	...

